
COMUNE DI ACI BONACCORSI 
Città Metropolitana di Catania 

 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: 
ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE P.E.O. AL PERSONALE 
UTILMENTE COLLOCATO IN GRADUATORIA- DECORRENZA 
01/01/2022. 

 
CIG:  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la determinazione n.20  del 08/03/2023  ad oggetto: “Progressioni economiche 
orizzontali ( P.E.O. ) anno 2022 -Approvazione bando”, nella quale viene fissato in  15 gg il 
periodo di pubblicazione della graduatoria   e  che quindi decorso tale termine, in assenza di 
pervenute osservazioni, essa diventa definitiva ; 
 
Vista la determinazione n.68 del 31/10/2023 ad oggetto: “Approvazione graduatoria per 
le progressioni economiche orizzontali ( P.E.O. ) con decorrenza 01/01/2022”; 
 
 
Considerato che alla data del 16 novembre 2023 non sono pervenute richieste di 
osservazioni e che pertanto la graduatoria pubblicata con propria  determinazione n.68 del 
31/10/2023 diventa   definitiva- vedi allegato “B”; 
 
Visto il  CCNL Funzioni locali  sottoscritto in data 21 maggio 2018 relativo al periodo 
2016/2018; 
 
Visto l’allegato “A”, relativo agli importi da liquidare al personale utilmente collocato in 
graduatoria, elaborato dall’Ufficio del personale; 
 
Vista la delibera di C. C. n. 7 del 09/02/2023 e ss.mm.ii., resa immediatamente esecutiva, 
con cui è stato approvato il Bilancio triennale 2023/2025 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la deliberazione n. 6 del 09-02-2023 del Consiglio Comunale con la quale è stato 
approvato il D.U.P. 2023-2025; 
 
Vista la deliberazione di G.M. n. 33 del 23/03/2023 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2023/2025"; 
 
Visto il D.L.gs 30.03.2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”, il quale individua, fra l’altro, compiti e 
responsabilità dei dirigenti; 
 
Vista la determinazione sindacale n. 2 del 04.01.2023 con la quale è stato incaricato il 
responsabile dell’Area Affari Generali; 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL REGISTRO 
GENERALE.

* * * * *

N° 72 del 16-11-2023 Registro dell’Area Finanziaria



Visto il D.Lgs. n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale 
n.42/2009, recante “Disposizioni   in   materia   di   armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
Visto Il D.Lgs. n.267 del 18-8-2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Visto l’art. 13 della Legge Regionale n. 30/2000; 
 
 
 
Visto il  CCNL EE.LL. vigente ; 
Visto Il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto Lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la propria competenza a liquidare   in merito; 
 
 D E T E R M I N A 
 
-Dare atto che a seguito attribuzione P.E.O. al personale avente diritto ,  verrà 
giuridicamente riconosciuta ed  attribuita  la nuova  categoria economica  con decorrenza 
01/01/2022- giusto allegato “B”; 
 
- Liquidare al personale utilmente collocato in graduatoria l’importo lordo  complessivo  di 
 € 9.256,38, come da allegato”A” al presente atto con decorrenza 01/01/2022 e fino 
 al 31/10/2022; 
 
- Dare atto che l’importo lordo complessivo di € 9.256,3824.027,41, oltre gli oneri riflessi 
c/ente per € 8.553,81, trova copertura sul capitolo  Fondo Risorse decentrate  come di 
seguito specificato:  
-cap.2446 M.1 P.10 eur 5.187,75, RR.PP. 2022 e relativi capitoli contributivi ed Irap c/Ente; 
-cap.2446 M.1 P.10 eur 4.068,63  bilancio 2023 e relativi capitoli contributivi ed Irap c/Ente; 
 
- Pubblicare il presente atto  all’albo pretorio on-line, sul sito istituzionale dell’Ente, e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente“  ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 33/2013; 
 
- Inserire la presente determinazione nel registro del responsabile del Servizio. 
 
 
 

 

Ai fini della validità dell’odierno provvedimento, il sottoscrittore della presente determina   

DICHIARA 

1.1. di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al d.lgs. n.39/2013, ovvero ai 
sensi del PTPC interno dell’Ente; 



1.2. di non doversi astenere nell’adozione del presente provvedimento poiché non si trovano in conflitto 
di interesse, anche potenziale, per quanto nella loro conoscenza, ai sensi dell’art.6/bis della legge n. 
241/1990; 

1.3. di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6 del 
D.P.R. n.62/2013 ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento Interno dell’Ente, per rapporti 
diretti o indiretti di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che gli stessi abbiano 
o abbiano avuto negli ultimi tre anni, né in prima persona, né di parenti o affini entro il secondo grado, né 
dei coniugi o dei conviventi; 

1.4. di non trovarsi nella condizione di cui all’art.35-bis del d.lgs. n.165/2001 (Prevenzione del fenomeno 
della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici per essere stato 
condannato, anche con sentenza passata in giudicato, per reati previsti nel Capo I del Titolo II del Libro 
secondo del codice penale, che comportano limitazioni all’assegnazione e partecipazione a funzioni e 
poteri nella P.A.). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dei Servizi Area Finanziaria 
F.to   F.to Dott.ssa LAURINI ADRIANA 

 
 

  



 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del co. 4 Art. 151 D.vo 267/00 
 

****** 
 

Si attesta che la complessiva spesa di €     9.256,38 trova la relativa copertura come da 
prospetto che segue: 
 

Capitolo Funz./Serv./Interv. Importo N°. Impegno 

    
 
 
Aci Bonaccorsi, lì 16-11-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  
 F.to Rag. Dott.ssa LAURINI ADRIANA 

 
IL RAGIONIERE GENERALE 

 Vista la determinazione di liquidazione che precede e relativi atti allegati; 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti esibiti a 

corredo dell’atto 
 

ORDINA 
 
La registrazione della sopraccitata determina di liquidazione agli atti della contabilità 
generale dell’Ente. 
 
Aci Bonaccorsi, lì 16-11-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  
 F.to Rag. Dott.ssa LAURINI ADRIANA 

 
 
 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente dal 16-11-2023 al 01-12-2023 
 


